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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Svar på medborgarförslag – att kommunen bygger en 
inhägnad hundrastgård i Vaggeryd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget då 
det finns andra kommunala åtaganden som bör prioriteras. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2021-07-26 med förslag om att kommunen bygger en inhägnad 
hundrastgård i Vaggeryd. Förslaget har varit på remiss hos tekniska nämnden som anser att 
hundrastgårdar inte har en högre prioritet än nuvarande ambitionsnivåer inom nämndens 
skattefinansierade ansvarsområde men att det bedöms finnas en allmän efterfrågan. 
Hundklubben SBK Attila och hunddagiset Oden och Freja har efter remiss från 
kommunstyrelsen fått inkomma med kostnadsförslag på vad det skulle kosta klubben/dagiset 
att driva en hundrastgård. Hundklubben har svarat att de inte har möjlighet att själva driva en 
hundrastgård och hunddagiset har genom Allservice inkommit med ett kostnadsförslag.  

Ärende 
1. Bakgrund. Ett medborgarförslag inkom 2021-07-26 med förslag om att kommunen bygger 
en inhägnad hundrastgård i Vaggeryd. 
 
Förslaget remitterades från kommunstyrelsen till tekniska nämnden som inkom med yttrande 
2021-10-19 där förslaget föreslås bifallas om kommunfullmäktige tilldelar budgetmedel för 
investering och drift. Tekniska nämnden anser inte att hundrastgårdar har högre prioritet än 
nuvarande ambitionsnivåer inom nämndens skattefinansierade ansvarsområde. Kommunala 
hundrastgårdar är inget lagkrav men det bedöms finnas en allmän efterfrågan. Trenden är att 
antalet hundar ökar. I Jordbruksverkets register fanns det 1819 hundar registrerade i 
kommunen 2019. Hundrastgårdarna är en service till medborgare som är hundägare, varpå ett 
utökat kommunalt åtagande behöver övervägas. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2022-02-09 att återremittera ärendet för att hundklubben och 
hunddagiset får inkomma med ett kostnadsförslag som beskriver vad det skulle kosta för 
klubben/dagiset att driva en hundrastgård. Uppdrag gavs också om att undersöka de juridiska 
åtaganden som kan bli aktuella om kommunen iordningsställer en hundrastgård. 
 
Lag (2007:1150) gäller för tillsyn över hundar och katter. I paragraf 19 står det: En skada som 
orsakas av en hund skall ersättas av dess ägare eller innehavare, även om han eller hon inte 
vållat skadan. Vad ägaren eller innehavaren har betalat i skadestånd har han eller hon rätt att 
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få tillbaka av den som vållat skadan.  
 
Enligt Svenska kennelklubbens hemsida, under rubrik om regler, riktlinjer och lagar, anger de 
att tillsynslagen innebär att hundägaren eller den som har hand om hunden har ”strikt ansvar” 
och är alltid skadeståndsskyldig oavsett hur olyckan gick till. Det strikta ansvaret gäller även 
om ex en annan lös hund kommer in i någon annans trädgård, oavsett staket, eller om den 
andra hunden är bunden etc. 
 
För att tydliggöra hanteringen av kommunala hundrastgårdar har exempelvis Åtvidabergs 
kommun tagit fram riktlinjer för detta för att belysa kommunens respektive hundägarens 
ansvar. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser och samråd. Ärendet har beretts av tekniska nämnden, 
kanslienheten, hundklubben SBK Attila, hunddagiset Oden och Freja samt Allservice. 
 
Tekniska nämnden gör en grov bedömning att en hundrastgård kostar ca 300-400 tkr att 
anlägga. Årlig drift- och underhållskostnad exkl. kapitaltjänstkostnad bedöms till 40-50 tkr/år. 
Hunddagiset har genom Allservice inkommit med ett kostnadsförslag 2022-03-02 på cirka 
24 000 kr/månad totalt för skötseln av en hundrastgård i Vaggeryd och en i Skillingaryd. 
Allservice poängterar efter avstämning att detta endast är ett uppskattat pris då många detaljer 
inte är satta. SBK Attila inkom med svar 2022-02-21 att klubben gärna ser att det görs en 
hundrastgård men att de inte har någon möjlighet att ombesörja skötseln för en sådan.  
 
3. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv. Medborgarförslaget har i sig en möjlig positiv 
inverkan på kommunfullmäktiges mål 3 om att kommunen är en plats för en aktiv fritid. 
 
4. Konsekvenser enligt FN barnkonvention kopplade till ärendet. Inga tydliga konsekvenser 
för barn.  
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering. Ett medborgarförslag som avslås avslutas efter 
beslut.  
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning. Kommunledningskontoret bedömer enligt den 
kostnadsuppskattning som tekniska nämnden tagit fram samt från Allservice att det finns 
andra kommunala åtaganden som bör prioriteras framför förslaget om att införa en kommunal 
hundrastgård. 
 
Om kommunen väljer att gå vidare med att iordningsställa en hundrastgård finns det flera 
aspekter att ta hänsyn till: 
Vem ska vara ansvarig för driften?  
Behöver driften i så fall upphandlas?  
Vilken förvaltning ska vara ansvarig?  
Ska riktlinjer tas fram för att tydliggöra hanteringen?  
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7. Handlingar som medföljer ärendet.  
Medborgarförslag 
Kommunfullmäktiges beslut 2021-08-30 
Remiss till tekniska nämnden 
Tekniska nämndens beslut 2021-10-19 
Remiss till hundklubb och hunddagis 
Svar från hunddagis genom Allservice och hundklubb 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställare 
SBK Attila 
Hunddagis Oden och Freja 
Allservice 
Kommunfullmäktige 
Tekniska nämnden 

 

Handläggare 
Tina Blomster, samhällsutvecklare, Lovisa Albertsson, kommunsekreterare och ansvarig chef 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef/bitr. kommundirektör 
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